

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر ارزیابی فرآیند بازسازی پس از سانحه زلزله مهرماه ۱۴۰۰ شهرستان کوهرنگ

محل انتشار:

اولین همایش ملی سکونتگاه های انسانی ایران (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسنده:

بهنام قوامی دهکردی - کارشناسی ارشد مهندسی در سوانح طبیعی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

خلاصه مقاله:

هدف این پژوهش ارزیابی عوامل موثر بر فرآیند بازسازی پس از سانحه زلزله مهرماه ۱۴۰۰ در شهرستان کوهرنگ از توابع استان چهارمحال و بختیاری بوده است. پژوهش حاضر جزء پژوهش های کاربردی و به لحاظ شیوه اجرا در گروه پژوهش های پیمایشی قرار داشته است ابزار گردآوری اطلاعات نیز پرسشنامه محقق ساخته بوده که بین نمونه آماری (۲۴۱ نفر از سرپرستان خانوار واحدهای مسکونی آسیب دیده از زلزله مهرماه ۱۴۰۰ در شهرستان کوهرنگ) در قالب مصاحبه انجام گردید. جهت تجزیه و تحلیل داده های جمع آوری شده از آزمون همبستگی پیرسون و تحلیل عاملی تاییدی استفاده گردید. نتایج نشان می دهد که بین متغیرهای سطح آمادگی و پیش بینی (توانایی مقابله با بحران)، نوع ساخت و استحکام ساختارها، منابع مالی و اقتصادی، قوانین و مقررات مربوط به بازسازی و ساخت و ساز پس از زلزله، مشارکت اجتماعی و فرآیند بازسازی نشان داده شده است که سطح معنی داری به دست آمده برابر با ۰/۰۰۰ است که کمتر از مقدار مفروض ۰/۰۵ است. در نتیجه بین سطح آمادگی و پیش بینی (توانایی مقابله با بحران) و فرآیند بازسازی رابطه معنی داری وجود دارد لیکن بین دو متغیر شدت زلزله و فرآیند بازسازی نشان داده شده است که سطح معنی داری به دست آمده برابر با ۰/۰۳۷ است که بیشتر از مقدار مفروض ۰/۰۵ است. در نتیجه بین شدت زلزله و فرآیند بازسازی رابطه معنی داری وجود ندارد. همچنین ساختار عاملی پرسشنامه ارزیابی عوامل موثر بر فرآیند بازسازی پس از سانحه زلزله مهرماه ۱۴۰۰ در شهرستان کوهرنگ از توابع استان چهارمحال و بختیاری مورد تایید قرار گرفت و پرسشنامه از پایایی مناسبی (۰/۶۶۵) برخوردار بوده است. به طور کلی می توان همه عوامل را تاثیر گذار دانست و حتی حداقل ها نیز تا حدودی می تواند جزء عوامل موثر بر فرآیند باز سازی پس از زلزله مهر ماه ۱۴۰۰ در شهرستان کوهرنگ باشد.

کلمات کلیدی:

بازسازی، زلزله، سانحه، ارزیابی، سانحه زلزله

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2086426>

